Fls.
,nª“

CÁMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

APROVADO
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo. Saladas Sessões 45 , ,7 º ' 925

VICTOR AUGUSTO BINI, Vereador que este subscreve, no
exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento perante
Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja
encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo deste Município,
solicitando REVESTIMENTO ASFÁLTICO, na Senador Salgado Filho, Vila Mariano
Torres, neste Município.

A solicitação de pavimentação asfáltica se faz necessária em
razão das dificuldades enfrentadas diariamente pela população que utiliza a Via. A
falta de asfalto ocasiona acúmulo de poeira, buracos e formação de lama em períodos
chuvosos, o que compromete a trafegabilidade e aumenta os riscos de acidentes.

Além de proporcionar melhores condições de circulação para
veículos e pedestres, a pavimentação trará beneficios diretos ao transporte público,
transporte escolar e ao escoamento da produção da região. Trata—se de uma medida
essencial para garantir mais segurança, qualidade de vida e valorização do bairro.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo, 26 de setembro de 2025

Zip/ZÍÍ, farm,
Victor Bini
Vereador

85533 252;
WET) w) Zª)”

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br